Isvoare cartografice, originea numelui, identificarea orașului, în „Codrul Cosminului”,

I, Cernăuți, 1924, pp. 435-439.
18 Idem, Studii paleografice, în „Codrul Cosminului”, II-III, Cernăuți, 1925-1926, pp.35-81.
19 Idem, Ozolimna I. Așezarea Ozolimnei II. Originea numelui, în „Codrul Cosminului”, II-III, 1925-

1926, pp. 83-97.
20 Idem, Contribuții la istoria cărții și a scrisului în evul mediu, în Codrul Cosminului”, IV-V, Cernăuți,

1927-1928, pp. 35-175.
21 Idem, Cancelaria domnească în Moldova până la domnia lui Constantin Mavrocordat, în „Codrul

Cosminului”, IX, Cernăuți, 1935, pp. 129-231.